
Uchwała Nr XL/545/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 20 grudnia 2001 roku 

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 124 ustawy z dnia  

26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 155, poz. 1014 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 

W uchwale Nr XXVIII/425/2000 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 grudnia 2000 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok zmienionej uchwałami: 

 Nr XXIX/439/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr 87/2001 Zarządu Miasta Kalisza  z dnia 20 lutego 2001 r. w sprawie zmiany w budżecie 

Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXX/446/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXXI/456/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 kwietnia 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXXII/466/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 17 maja 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXXIV/485/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 czerwca 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXXV/492/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 19 lipca 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXXVII/509/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 września 2001 r. w sprawie zmiany 

w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXXVIII/517/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 października 2001 r. w sprawie 

zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr 774/2001 Zarządu Miasta Kalisza z dnia 30 października 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXXIX/529/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  w § 1 uchwały: 

zwiększa się dochody budżetu na 2001 rok o kwotę 198.022 zł 

do kwoty ogółem 228.729.953 zł 

     w tym: 

1)  zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 209.902 zł 

    do kwoty ogółem 135.092.490 zł 

2) zmniejsza się dochody budżetu powiatu o kwotę 11.880 zł 



 2 

    do kwoty ogółem 93.637.463 zł 

    z tego: 

 zmniejsza się dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej o kwotę 11.880 zł do kwoty ogółem 1.511.396 zł 

 

 

2.  w § 2 uchwały: 

     zwiększa się wydatki budżetu na 2001 rok o kwotę  198.022 zł 

     do kwoty ogółem 246.984.767 zł 

      w tym: 

1)  zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 209.902 zł, 

    do kwoty ogółem 153.347.304 zł,  

2)  zmniejsza się wydatki budżetu powiatu o kwotę 11.880 zł 

do kwoty ogółem 93.637.463 zł 

z tego: 

 zmniejsza się wydatki na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej o kwotę 11.880 zł do kwoty 1.511.396 zł 

 

 

3.  w § 8 uchwały: 

zwiększa się dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych i nie 

działających w celu osiągnięcia zysku o kwotę  9.270 zł 

do kwoty ogółem 2.310.055 zł, w tym: 

1.zwiększa się dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych i nie 

działających w celu osiągnięcia zysku o kwotę 9.270 zł, do kwoty ogółem 1.950.163 zł, 

 

 

4.  w § 10 uchwały: 

zwiększa się wydatki na finansowanie inwestycji o kwotę  127.072 zł 

    do kwoty ogółem 36.621.284 zł 

     w tym: 

1) zwiększa się wydatki na finansowanie inwestycji realizowanych przez miasto Kalisz o 

kwotę 312.707 zł do kwoty ogółem 24.662.914 zł 

2) zmniejsza się wydatki na finansowanie inwestycji realizowanych przez powiat o 

kwotę 185.635 zł, do kwoty ogółem 6.930.870 zł 

 

 

5.  w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 11.880 zł 

w tym: powiat: 11.880 zł 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  - 11.880 zł 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat 

na podstawie porozumień administracji rządowej (§ 212 ) - 11.880 zł 

 

Tytułem zwiększeń: 209.902 zł 

w tym:  miasto 209.902  zł 

dz. 750 – Administracja publiczna – 61.000 zł 

 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu (§ 048) – 61.000 zł 
 

dz.. 758 – Różne rozliczenia – 148.902 zł 



 3 

 część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin (§ 292 ) – 148.902 zł 
 

 

6.  w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

 Tytułem zmniejszeń: 11.880 zł 

 w tym: powiat: 11.880 zł 

     zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

 dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  - 11.880 zł 

     rozdz. 85412 – Kolonie, obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży  

                              szkolnej – 11.880 zł 

 wydatki bieżące – 11.880 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 4.533 zł 

 

Tytułem zwiększeń:  209.902 zł 

w tym:  miasto  209.902 zł 

zadania własne  

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 148.902 zł 

     rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 148.902 zł 

 wydatki bieżące – 148.902 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 148.902 zł 
 

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 61.000 zł 

rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 61.000 zł 

 wydatki majątkowe – 61.000 zł 
 
 

 

 

Przeniesienia planowanych wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz w 

obrębie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 
 

Tytułem zmniejszeń:  871.076 zł 

w  tym:  miasto   625.957 zł 

zadania własne  

dz. 600 – Transport i łączność – 239.707 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 239.707 zł 

 wydatki bieżące – 239.707 zł 
 

dz. 630 – Turystyka – 1.270 zł 

rozdz. 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki – 1.270 zł 

 wydatki bieżące – 1.270 zł 
 

dz. 710 – Działalność usługowa – 95.000 zł 

rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego – 95.000 zł 

 wydatki bieżące – 95.000 zł 
 

dz. 750 – Administracja publiczna – 51.830 zł 

rozdz. 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 51.830 zł 

 wydatki bieżące – 51.830 zł 

w tym: 



 4 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 1.830 zł 

 

dz.801 – Oświata i wychowanie – 26.092 zł 

rozdz.80120 – Licea ogólnokształcące – 26.092 

 wydatki bieżące – 26.092 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 26.092 zł 
 

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 14.920 zł 

rozdz.85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 12.000 zł 

 wydatki bieżące – 12.000 zł 

rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień – 2.920 zł 

 wydatki bieżące – 2.920 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 2.920 zł 
 

dz. 853 – Opieka społeczna – 1.081 zł 

rozdz. 85305 – Żłobki – 1.081 zł 

 wydatki bieżące – 1.081 zł 
 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 82.750 zł 

rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg - 32.000 zł 

 wydatki bieżące – 32.000 zł 

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 50.750 zł 

 wydatki bieżące – 50.750 zł 
 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 13.450 zł 

rozdz. 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury – 9.000 zł 

 wydatki bieżące – 9.000 zł 

w tym: 

dotacje – 9.000 zł 

rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 4.450 zł 

 wydatki bieżące – 4.450 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 4.450 zł 
 

dz. 926 – Kultura fizyczna i sport – 17.000 zł 

rozdz. 92601 – Obiekty sportowe – 4.000 zł 

 wydatki bieżące – 4.000 zł 

rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 13.000 zł 

 wydatki bieżące – 13.000 zł 
 

 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

      dz. 853 – Opieka społeczna – 82.857 zł 

      rozdz. 85314 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne  

                              i zdrowotne – 82.857 zł 

 wydatki bieżące – 82.857zł 

     w tym: 

     wynagrodzenia i pochodne – 82.857 zł 

w  tym:  powiat  245.119 zł 



 5 

zadania własne 

dz. 600 – Transport i łączność – 245.035 zł 

rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 245.035 zł 

 wydatki bieżące – 59.400 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 59.400 zł 

 wydatki majątkowe – 185.635 zł 

 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 84 zł 

rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 84 zł 

 wydatki bieżące – 84 zł 

     w tym: 

     wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 84 zł 

 

 

Tytułem zwiększeń: 871.076 zł 

w  tym:  miasto 625.957 zł 

zadania własne  

dz. 600 – Transport i łączność – 239.707 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 239.707 zł 

 wydatki majątkowe – 239.707 zł 

 

dz. 710 – Działalność usługowa – 50.500 zł 

rozdz. 71035 – Cmentarze – 50.500 zł 

 wydatki bieżące – 50.500 zł 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 21.684zł 

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 12.200 zł 

 wydatki bieżące – 12.200 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 12.200 zł 

rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania  

                         zawodowego – 9.484 zł 

 wydatki bieżące – 9.484 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 9.484 zł 

 

dz. 851 – Ochrona zdrowia –14.920 zł 

rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 12.000 zł 

 wydatki majątkowe – 12.000 zł 

rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień – 2.920 zł 

 wydatki bieżące – 2.920 zł 

 

dz. 853 – Opieka społeczna – 147.911 zł 

rozdz. 85301 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze – 56.000 zł 

 wydatki bieżące – 56.000 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 30.000 zł 

rozdz. 85305 – Żłobki – 60.511 zł 



 6 

 wydatki bieżące – 60.511 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 53.981 zł 

rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 31.400 zł 

 wydatki bieżące – 31.400 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 31.400 zł 
 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 4.408 zł 

rozdz. 85410 – Internaty i bursy szkolne – 4.408 zł 

 wydatki bieżące – 4.408 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 4.408 zł 
 

dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 32.000 zł 

rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 32.000 zł 

 wydatki bieżące – 32.000 zł 
 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 13.700 zł 

rozdz.92122 – Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa – 250 zł 

 wydatki bieżące – 250 zł 

rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 13.450 zł 

 wydatki bieżące – 13.450 zł 
 

dz. 926 – Kultura fizyczna i sport – 18.270 zł 

rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – 18.270 zł 

 wydatki bieżące – 18.270 zł 

w tym: 

dotacje – 18.270 zł 
 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

     dz. 853 – Opieka społeczna – 82.857 zł 

     rozdz. 85314 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne  

                              i zdrowotne – 82.857 zł 

 wydatki bieżące – 82.857 zł 
 

w  tym:  powiat   245.119 zł 

zadania własne 

dz. 600 – Transport i łączność – 245.035 zł 

rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 245.035 zł 

 wydatki bieżące – 245.035 zł 
 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 84 zł 

rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 84 zł 

 wydatki bieżące – 84 zł 

 

 

 

7.  w załączniku Nr 6 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

      powiat 



 7 

Tytułem zmniejszeń: 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 10.121 zł 

rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 7.121 zł 

- Liceum Ogólnokształcące im. św. Jana Bosko – 2.386 zł 

- Liceum Ogólnokształcące Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z  

      Nazaretu – 4.735 zł 

rozdz. 80133 – Szkoły pomaturalne i policealne – 3.000 zł 

- Prywatne Policealne Studium Zawodowe „Wiedza” – 934 zł 

- Policealna Szkoła Zarządzania i Finansów – 2.066 zł 
 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 775 zł 

rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 775 zł 

- Ośrodek Wychowawczy im. Błogosławionego Alojzego Orione – 775 zł 
 

      Tytułem zwiększeń: 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 10.121 zł 

rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące - 7.121 zł 

- Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Zakładu Doskonalenia Zawodowego –  

      7.121 zł 

rozdz. rozdz. 80133 – Szkoły pomaturalne i policealne – 3.000 zł 

- Policealna Szkoła Ekonomiczna dla Dorosłych Zakładu Doskonalenia Zawodowego – 

3.000 zł 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 775 zł 

rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 775 zł 

- Ośrodek Wychowawczy Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia – 775 zł 
 

 

8.  w załączniku Nr 7 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

 Tytułem zmniejszeń:  MIASTO 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdz. 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 

 zmniejsza się zadania z zakresu kultury ochrony dziedzictwa narodowego o kwotę 9.000 zł 

Tytułem zwiększeń:  MIASTO 

dz. 926 – Kultura fizyczna i sport 

rozdz. 92605 – Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

 zwiększa się zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu o kwotę 18.270 zł 
 

 

9.  w załączniku Nr 8 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 185.635 zł 

w tym:  powiat  185.635 zł  

dz. 600 – Transport i łączność – 185.635 zł 

rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 185.635 zł 

 „Modernizacja ul. Wrocławskiej” – 185.635 zł 
 

Tytułem zwiększeń: 312.707 zł 

w tym:  miasto  312.707 zł 

dz. 600 – Transport i łączność – 239.707 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 239.707 zł 

 „Odtworzenie nawierzchni na ul. B. Chrobrego” – 9.682 zł 

 „Budowa sygnalizacji świetlnej” – 230.025 zł 



 8 

 

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 73.000 zł 

rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 73.000 zł 

 „Stołówka „Caritas” dla mieszkańców miasta Kalisza” – 73.000 zł 

 

 

10. w załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

w planie zakładu budżetowego: 

dz. 926 – Kultura fizyczna i sport 

rozdz. 92604 – Instytucje kultury fizycznej;  

Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji 

I. Stan funduszu obrotowego na początek roku                                           - 101.696 zł 

II. Przychody                                                                                                2.960.000 zł 

w tym: 

 przychody własne - 1.510.000 zł 

 dotacje z budżetu miasta - 1.450.000 zł 

III. Wydatki                                                                                                  2.960.000 zł 

w tym: 

 wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

/zmniejsza się o kwotę 207.500 zł/ do kwoty 1.520.000 zł 

 wydatki rzeczowe 

                  /zwiększa się o kwotę 207.500 zł/ do kwoty 1.440.000 zł 

IV. Stan funduszu obrotowego na koniec roku                                            - 101.696 zł 

 

 

11. w załączniku Nr 11 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

w planie gospodarstwa pomocniczego: 

dz. 710 – Działalność usługowa  

rozdz. 71097 – Gospodarstwa pomocnicze „Stacja Kontroli Pojazdów”: 

I. Stan  funduszu obrotowego na początek roku                                                -1.389 zł 

II. Przychody                                                                                                     111.589 zł 

            w tym:  

 przychody własne - 111.589 zł 

III. Wydatki/ zwiększa się o kwotę 300 zł/ do kwoty                                         110.200 zł 

            w tym: 

 wydatki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń  

      zmniejsza się o kwotę 1.596 zł/ do kwoty 58.700 zł 

 wydatki rzeczowe /zwiększa się o kwotę 1.896 zł/ do kwoty 51.500 zł 

IV. Stan funduszu obrotowego na koniec roku  

           /zmniejsza się o kwotę 300 zł/ do kwoty                                                                 0 zł 

 

 

12. w załączniku Nr 12 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

w planie środka specjalnego: 

MIASTO 

dz. 801 – Oświata i wychowanie  

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 

I. Stan funduszu obrotowego na początek roku                                                   254.766 zł 

II. Przychody /zwiększa się o kwotę – 133.200 zł/ do kwoty                             1.534.100 zł 

w tym: 



 9 

 przychody własne /zwiększa się o kwotę – 133.200 zł/ do kwoty 1.534.100 zł 

III. Wydatki /zwiększa się o kwotę 133.200 zł/ do kwoty                                   1.713.866 zł 

IV. Stan funduszu obrotowego na koniec roku                                                        75.000 zł 

 

dz. 853 – Opieka społeczna  

rozdz. 85305 – Żłobki  

I. Stan funduszu na początek roku /zwiększa się o kwotę 13.514 zł/ do kwoty     25.086 zł 

II. Przychody /zmniejsza się o kwotę 8.000 zł/ do kwoty                                     244.000 zł 

w tym: 

 przychody własne /zmniejsza się o kwotę 8.000 zł/ do kwoty 244.000 zł 

III. Wydatki /zwiększa się o kwotę 10.514 zł/ do kwoty                                        262.514 zł 

IV. Stan funduszu na koniec roku / zmniejsza się o kwotę 5.000 zł/ do kwotę          6.572 zł 

 

POWIAT 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

I. Stan środków obrotowych na początek roku                                                              0 zł 

II. Przychody /zwiększa się o kwotę 1.742  zł/ do kwoty                                        27.082 zł 

             w tym: 

 przychody własne /zwiększa się o kwotę 1.742 zł/ do kwoty 27.082 zł 

III. Wydatki /zwiększa się o kwotę 1.752 zł/ do kwoty                                            27.082 zł 

            w tym: 

 wydatki rzeczowe /zwiększa się o kwotę 1.752 zł/ do kwoty 10.082 zł 

 wydatki majątkowe /zwiększa się o kwotę 17.000 zł/ do kwoty 17.000 zł 

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku /zmniejsza się o kwotę 10 zł/             0 zł 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie 

rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące   

I.         Stan funduszu obrotowego na początek roku                                                     17.505 zł 

II. Przychody /zwiększa się o kwotę 168.000 zł/ do kwoty                                   422.300 zł 

w tym: 

 przychody własne /zwiększa się o kwotę 168.000 zł/ do kwoty 422.300 zł 

III. Wydatki /zwiększa się o kwotę 168.000 zł/ do kwoty                                      434.138 zł 

IV. Stan funduszu obrotowego na koniec roku                                                          5.667 zł 

 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 

I.         Stan funduszu obrotowego na początek roku                                                     18.555 zł 

II. Przychody /zwiększa się o kwotę 23.000 zł/ do kwoty                                     249.790 zł 

w tym: 

 przychody własne /zwiększa się o kwotę 23.000 zł/ do kwoty 249.790 zł 

III. Wydatki /zwiększa się o kwotę 23.000 zł/ do kwoty                                        262.424 zł 

IV. Stan funduszu obrotowego na koniec roku                                                          5.921 zł 

 

rozdz. 85407 – Placówki wychowania przedszkolnego 

I.         Stan funduszu obrotowego na początek roku                                                          609 zł 

II. Przychody /zwiększa się o kwotę 11.000 zł/ do kwoty                                       21.000 zł 

w tym: 

 przychody własne /zwiększa się o kwotę 11.000 zł/ do kwoty 21.000 zł 

III. Wydatki /zwiększa się o kwotę 11.000 zł/ do kwoty                                          21.109 zł 



 10 

IV. Stan funduszu obrotowego na koniec roku                                                             500 zł 

 

 

13. w załączniku Nr 13 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

W planie przychodów i wydatków  

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

rozdz. 90011 - Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

 zmniejsza się przychody o kwotę 70.000 zł, 

w tym: 

 Przelewy redystrybucyjne - wpływy z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze 

środowiska i dokonywanie w nim zmian za szczególne korzystanie z wód i urządzeń 

wodnych - 70.000 zł 

 zmniejsza się wydatki o kwotę 70.000 zł, 

w tym: 

 Realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska i 

gospodarce wodnej - 70.000 zł 

 

 

14. w załączniku Nr 14 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

W planie  wydatków  

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

rozdz. 90011 - Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

 zmniejsza się o kwotę 70.000 zł 

w tym: 

 Realizowanie przedsięwzięć związanych z gospodarczym wykorzystaniem oraz 

składowaniem odpadów - 70.000 zł 

 zwiększa się wydatki o kwotę 70.000 zł,  

w tym:  

 Realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska i 

gospodarce wodnej - 70.000 zł 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr XL/545./2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 20 grudnia 2001 roku. 
 

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 
 

Na podstawie wniosku nr WSSZ/3014/16/2001 Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 

i Zdrowia z dnia 26 listopada 2001r. zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 750 

– Administracja publiczna; wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu (§ 048) o kwotę 

61.000 zł i po stronie wydatków w dz.851 – Ochrona zdrowia; rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi o kwotę 61.000 z przeznaczeniem na realizację inwestycji pod nazwą "Stołówka 

Caritas dla mieszkańców Miasta Kalisza". 

Jednocześnie dokonuje się przeniesienia między grupami wydatków w obrębie dz.851 – Ochrona 

zdrowia; rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 

- zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 12.000 zł 

- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 12.000 zł z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji pod nazwą "Stołówka Caritas dla mieszkańców Miasta Kalisza". 

W związku z powyższymi zmianami  zwiększa się zadanie o kwotę ogółem 73.000 zł.   

 

 

Zgodnie z pismem nr ST5-4820-112g/2001 Ministra Finansów z dnia 30 listopada 2001 

roku zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz.758 - Różne rozliczenia; część 

oświatowa subwencji ogólnej dla gmin /§ 292/ o kwotę 148.902 zł i po stronie wydatków w dz. 

801 – Oświata i wychowanie; rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 148.902 zł z 

przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń związane z wypłatą odpraw dla 

zwalnianych nauczycieli. /Przydziału subwencji dla szkół podstawowych dokonano w oparciu o 

informację Wydziału Edukacji/. 

 

 

Stosownie do wniosku nr WSR.7629/G/97/01, WSR.7629/P/28/01 Naczelnika Wydziału 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa dokonuje się zmniejszenia w planie przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w obrębie działu 900 - 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90011 - Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej: 

Przychody - 70.000 zł, w tym: Przelewy redystrybucyjne - wpływy z opłat i kar za gospodarcze 

korzystanie ze środowiska i dokonywanie w nim zmian oraz za szczególne korzystanie z wód i 

urządzeń wodnych - 70.000 zł, 

Wydatki - 70.000 zł, w tym: Realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących 

ochronie środowiska i gospodarce wodnej - 70.000 zł. 

Powyższego zmniejszenia dokonuje się w związku z niskim wykonaniem planu przychodów 

związanym ze zmniejszonym zakresem korzystania ze środowiska.  

Jednocześnie zgodnie z w/w wnioskiem dokonuje się zmian w planie wydatków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w obrębie działu 900 - 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90011 - Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej: 

 zmniejsza się o kwotę 70.000 zł, w tym: 



 12 

Realizowanie przedsięwzięć związanych z gospodarczym wykorzystaniem oraz składowaniem 

odpadów - 70.000 zł 

 zwiększa się o kwotę 70.000 zł, w tym: 

Realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska i 

gospodarce wodnej - 70.000 zł. 

W związku z odstąpieniem od realizacji zadania pn. "Rekultywacja wylewiska komunalnego w 

Kościelnej Wsi" w planie zadań inwestycyjnych miasta Kalisza na 2001 r. realizowanym przez 

Wydział Rozbudowy Miasta i Inwestycji, powstaną oszczędności w powiatowym funduszu, 

które proponuje się przeznaczyć na pokrycie wydatków związanych z kontynuacją zadania pn. 

"Budowa kanalizacji w dzielnicy Zawodzie i Piskorzewie" /dotychczas dofinansowywane z 

gminnego funduszu/. 

 

 

 Stosownie do wniosku nr ORPA/G/3014/190/2001 Dyrektora Ośrodka Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych z dnia 6 grudnia 2001 r. dokonuje się zmiany w budżecie miasta, w 

planie wydatków w obrębie dz. 851 – Ochrona Zdrowia, rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień: 

 zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie ogółem 

2.920 zł (oszczędność z tyt. przebywania pracowników na zwolnieniach lekarskich) 

 zwiększa się wydatki rzeczowe o kwotę 2.920 zł z przeznaczeniem na zakup węgla. 

 

 

W oparciu o wniosek nr WKST-3014-45/01 Naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, 

Sportu i Turystyki z dnia 3 grudnia 2001 r. dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie 

wydatków: 

 zmniejsza się wydatki rzeczowe w dz.630 - Turystyka; rozdz.63003 - Zadania w zakresie 

rozpowszechniania turystyki o kwotę 1.270 zł oraz w dz.926 - Kultura fizyczna i sport, 

rozdz.92601- Obiekty sportowe -4.000 zł i 92695- Pozostała działalność o kwotę 13.000 zł, 

 zwiększa się w dz. 926 - Kultura fizyczna i sport; rozdz.92605 - Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu o kwotę 18.270 zł na dotację dla MKS "Calisia" z przeznaczeniem na opłaty 

za korzystanie z obiektów OSRiR. 

 

 

 Na podstawie wniosku nr WE 3014/86 i 89/2001 Naczelnika Wydziału Edukacji z dnia 4 

grudnia 2001 r. dokonuje się w budżecie miasta w planie wydatków przeniesień między działami 

i rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 

 zmniejsza się: 

dz. 801 - Oświata i wychowanie - 26.092 zł, w tym: 

- rozdz. 80120 - Licea ogólnokształcące - wydatki na wynagrodzenia o kwotę 26.092 zł, 

 zwiększa się: 

dz. 801 - Oświata i wychowanie - 21.684 zł, w tym: 

- rozdz. 80130 - Szkoły zawodowe - wydatki na wynagrodzenia o kwotę 12.200 zł 

- rozdz. 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego - wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 9.484 zł, 

dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - 4.408 zł  

- rozdz. 85410 - Internaty i bursy szkolne - wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń o kwotę 4.408 zł. 

 

 

 



 13 

Zgodnie z wnioskami nr WE 3014/82/2001 i WE 3014/91/2001 Naczelnika Wydziału 

Edukacji z dnia 26 listopada 2001 r. i 10 grudnia 2001 r. dokonuje się zmiany w planach 

finansowych środków specjalnych: 

w budżecie miasta: 

dz. 801 - Oświata i wychowanie: 

 rozdz.80101 - Szkoły podstawowe 

zwiększa się przychody o kwotę 133.200 zł z tytułu odpłatności za wyżywienie oraz 

zwiększa się wydatki o kwotę 133.200 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z zakupem 

środków żywności, materiałów i pozostałych usług; 

w budżecie powiatu: 

dz. 801 - Oświata i wychowanie 

 rozdz. 80120 - Licea ogólnokształcące 

zwiększa się przychody o kwotę 168.000 zł z tytułu odpłatności za egzaminy 

eksternistyczne w III LO, opłat za udostępnianie pomieszczeń szkolnych na kiermasze i 

szkolenia oraz zwiększa się wydatki o kwotę 168.000 zł z przeznaczeniem na pochodne od 

wynagrodzeń, opłaty za energię cieplną i elektryczną, wydatki związane z zakupem usług 

remontowych, materiałów i pozostałych usług; 

 

 

dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza  

 rozdz. 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

zwiększa się przychody o kwotę 23.000 zł z tytułu odpłatności za świadczone usługi oraz 

zwiększa się wydatki o kwotę 23.000 zł z przeznaczeniem na pochodne od wynagrodzeń, 

opłaty podatku VAT, wydatki związane z zakupem materiałów i pozostałych usług; 

 rozdz. 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego 

zwiększa się przychody o kwotę 11.000 zł z tytułu odpłatności za świadczone usługi oraz 

zwiększa się wydatki o kwotę 11.000 zł z przeznaczeniem na opłaty za energię elektryczną, 

wydatki związane z zakupem materiałów (opał) i środków czystości. 

 

 

 Stosownie do wniosku nr WE 3014/87/2001 Naczelnika Wydziału Edukacji z dnia 5 

grudnia 2001 r. dokonuje się w budżecie powiatu przeniesień dotacji między szkołami i 

placówkami niepublicznymi o uprawnieniach publicznych: 

 zmniejsza się: 

dz.801 - Oświata i wychowanie - 10.121 zł 

 80120 - Licea ogólnokształcące o kwotę 7.121 zł, w tym: 

Liceum Ogólnokształcące im. św. Jana Bosko - 2.386 zł /zmniejszona liczba uczniów/ 

Liceum Ogólnokształcące Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu - 4.735 

zł /zmniejszona liczba uczniów/ 

 80133 - Szkoły pomaturalne i policealne o kwotę 3.000 zł, w tym: 

Prywatne Policealne Studium Zawodowe "WIEDZA" - 934 zł /likwidacja placówki/ 

Policealna Szkoła Zarządzania i Finansów - 2.066 zł 

dz.854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - 775 zł 

 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze o kwotę 775 zł, w tym: 

Ośrodek Wychowawczy im. Błogosławionego Alojzego Orione - 775 zł /korekta liczby 

wychowanków/ 

 zwiększa się: 

dz.801 - Oświata i wychowanie - 10.121 zł 

 80120 - Licea ogólnokształcące o kwotę 7.121 zł, w tym: 



 14 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Zakładu Doskonalenia Zawodowego -  

7.121 zł /przejęcie uczniów ze zlikwidowanych placówek niepublicznych/ 

 80133 - Szkoły pomaturalne i policealne o kwotę 3.000 zł, w tym: 

Policealna Szkoła Ekonomiczna dla Dorosłych Zakładu Doskonalenia Zawodowego - 

3.000 zł /przejęcie uczniów ze zlikwidowanych placówek niepublicznych/ 

dz.854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - 775 zł 

 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze o kwotę 775 zł, w tym: 

Ośrodek Wychowawczy Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia - 775 zł /korekta 

liczby wychowanków/ 

 

 

 W związku z przyjęciem sprawozdania merytorycznego i rozliczeniem dotacji na 

organizację obozu językowego UNESCO, zgodnie z pismem nr DPS-573-39-1/EZ/2001 

Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 27 listopada 2001 roku dokonuje się zmian w 

budżecie powiatu: 

 po stronie dochodów zmniejsza się plan w dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza; 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 212/ o kwotę 11.880 zł,  

 i po stronie wydatków zmniejsza się w dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza; rozdz. 

85412 - Kolonie, obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej wydatki 

bieżące o kwotę 11.880 zł. 

 

 

 Na podstawie wniosku nr WKST-3014/46/01 Naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, 

Sportu i Turystyki  z dnia 3 grudnia 2001 r. dokonuje się w budżecie miasta w planie wydatków 

przeniesień w obrębie działu 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

 zmniejsza się: 

- rozdz. 92105 - Pozostałe zadnia w zakresie kultury o kwotę 9.000 zł /dotacja/;  

zmniejszenia dokonuje się w związku z odstąpieniem przez Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół 

Nauk od wydania książki "W pradziejowym i wczesnośredniowiecznym Kaliszu" oraz brakiem 

preliminarza i zapotrzebowania na dotację zaplanowaną na realizację spektaklu "Motyl to nie 

ptak" z dziećmi niedosłyszącymi przez Fundację Przyjaciół Kalisza, 

- rozdz. 92195 - Pozostała działalność o kwotę 4.450 zł /wydatki na pochodne od umów zleceń/ 

 zwiększa się: 

- rozdz. 92195 - Pozostała działalność o kwotę 13.450 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące 

związane z realizacją wydawnictw prowadzoną przez Wydział oraz dofinansowanie 

"Ogólnopolskich Dni Kultury i Folkloru Mniejszości Narodowościowych".  

 

 

 Zgodnie z wnioskiem nr RF-311/195/2001 Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej z dnia 10 grudnia 2001 roku w budżecie powiatu, w planie wydatków dokonuje się 

przeniesień między grupami wydatków w obrębie dz.754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa rozdz. 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej: 

- zmniejsza się wydatki na pochodne od wynagrodzeń o kwotę 84 zł 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 84 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i 

wyposażenia. 

 

Stosownie do wniosku nr OSRiR.DK-3033/928/79/01 Dyrektora Ośrodka Sportu 

Rehabilitacji i Rekreacji z dnia 7 grudnia 2001 r. dokonuje się zmian w planie wydatków 



 15 

zakładu budżetowego - Ośrodka Sportu Rehabilitacji i Rekreacji w obrębie działu 926 - Kultura 

fizyczna i sport, rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej: 

- zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 207.500 zł 

w związku z obniżeniem planowanego zatrudnienia do 63 etatów i nie wprowadzenia 

planowanych podwyżek płac, 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 207.500 zł z przeznaczeniem na wydatki rzeczowe 

związane głównie z opłatami za energię, gaz, wodę i opłatę kanalizacyjną. 

 

 

 Na podstawie wniosku nr ZDM 3014/45/1/01 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich z dnia 

28 listopada 2001 r. dokonuje się zmian w planie wydatków: 

w budżecie miasta: 

w dz. 600 - Transport i łączność; rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne: 

 zmniejsza się plan wydatków bieżących (zakup usług remontowych) o kwotę 239.707 zł,  

 zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 239.707 zł, w tym: 

1. na zadaniu "Odtworzenie nawierzchni na ulicy B. Chrobrego" o kwotę 9.682 zł 

(zwiększenie wynika z konieczności wykonania robót dodatkowych:  

- wyniesienie urządzeń podziemnych do poziomu nowej nawierzchni jezdni i chodnika, 

- obniżenie bramy do posesji nr 16, przebudowa wjazdu, 

- usunięcie kolizji telekomunikacyjnej), 

2. na zadaniu "Budowa sygnalizacji świetlnej" o kwotę 230.025 zł 

(zwiększenie spowodowane jest wystąpieniem w trakcie realizacji robót dodatkowych w 

postaci usuwania kolizji z urządzeniami podziemnymi, przestawienia i wymiany słupów 

oświetleniowych, wycinki drzew oraz konieczności zwiększania grubości niektórych warstw 

konstrukcyjnych nawierzchni jezdni). 

 

w budżecie powiatu: 

w planie wydatków na zadania inwestycyjne w dz. 600 - Transport i łączność; rozdz. 60015 - 

Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu: 

 zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych na zadaniu "Modernizacja ulicy Wrocławskiej" 

o kwotę 185.635 zł  

(brak możliwości finansowych na umieszczenie w projekcie planu na 2002 rok w/w zadania 

uczyniło niecelowym rozpoczynanie robót drogowych w roku bieżącym) 

 zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 185.635 zł z przeznaczeniem na zakup usług 

remontowych. 

 

 

 Na podstawie pisma nr ZDM 3014/50/01 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich z 

dnia 10 grudnia 2001 r. dokonuje się w budżecie powiatu w planie wydatków przeniesień 

między grupami wydatków w obrębie działu 600 – Transport i łączność; rozdz. 60015 – Drogi 

publiczne w miastach na prawach powiatu:  

 zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 59.400 zł, 

 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 59.400 zł z przeznaczeniem na urealnienie odpisu na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz uzupełnienie zaplanowanych środków na 

bieżące utrzymanie dróg. 

 

 

Zgodnie z wnioskiem nr Ż-3/95/01 Dyrektora Żłobka Nr 3 z dnia 10 grudnia 2001 r. 

dokonuje się w budżecie miasta w planie wydatków przeniesień między grupami wydatków w 

obrębie działu 853 – Pomoc społeczna; rozdz. 85305 – Żłobki: 



 16 

 zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 429 zł, 

 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 429 zł z przeznaczeniem na prenumeratę Dzienników 

Ustaw na 2002 rok. 

 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Żłobka Nr 4 z dnia 10 grudnia 2001 r. dokonuje się w 

budżecie miasta w planie wydatków przeniesień między grupami wydatków w obrębie działu 

853 – Pomoc społeczna; rozdz. 85305 – Żłobki: 

 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 1.510 zł 

 zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.510 zł w 

związku z dostarczeniem dokumentów przez pracownika uprawniających do otrzymania 

nagrody jubileuszowej.  

 

 

 Stosownie do wniosku Dyrektora Żłobka Nr 4 z dnia 13 listopada 2001 roku 

dokonuje się zmiany w planie wydatków środka specjalnego w obrębie działu 853 – Pomoc 

społeczna; rozdz. 85305 – Żłobki: 

 zwiększa się stan środków obrotowych na początek roku do wysokości faktycznego 

wykonania za 2000 rok o kwotę 9.939 zł  

 zwiększa się wydatki rzeczowe o kwotę 11.939 zł równocześnie zmniejszając planowany stan 

środków obrotowych na koniec roku o kwotę 2.000 zł. 

 

 

 Stosownie do wniosku nr Ż/3/84/01 Dyrektora Żłobka Nr 3 z dnia 30 października 

2001 roku dokonuje się zmiany w planie wydatków środka specjalnego w obrębie działu 853 – 

Pomoc społeczna; rozdz. 85305 – Żłobki: 

 zwiększa się stan środków obrotowych na początek roku do wysokości faktycznego 

wykonania za 2000 rok o kwotę 3.575 zł  

 zmniejsza się przychody o 8.000 zł w związku ze zmniejszoną liczbą dzieci korzystających z 

pobytu w żłobku 

 zmniejsza się wydatki rzeczowe o kwotę 1.425 zł  

 zmniejsza się stan funduszu obrotowego na koniec roku o kwotę 3.000 zł. 

 

 

Zgodnie z wnioskiem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z dnia 10 

grudnia 2001 r. dokonuje się w budżecie miasta w planie wydatków przeniesień między grupami 

wydatków w obrębie działu 853 – Pomoc społeczna; rozdz. 85314 – Zasiłki i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia społeczne : 

 zmniejsza się wydatki na pochodne od wynagrodzeń o kwotę 82.857 zł, 

 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 82.857 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków. 

 

 

 W związku z trudną sytuacją finansową podległych jednostek dokonuje się zmiany w 

budżecie miasta: 

 zmniejsza się plan wydatków w działach: 

 dz.710 – Działalność usługowa; rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego o 

kwotę 95.000 zł - oszczędności w związku z przesunięciem terminów realizacji miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, wynikających z procedury ich sporządzania i 



 17 

napotkanych problemów w trakcie ich realizacji /pismo nr WBUA 3014/10/01 Naczelnika 

Wydziału Budownictwa Urbanistyki i Architektury z dnia 18 października 2001 r./ 

 dz.750 - Administracja publiczna; rozdz. 75022 - Rady gmin /miast i miast na prawach 

powiatu/ o kwotę 20.430 zł - oszczędności z tyt. wydatków na diety dla radnych / 50.000 zł / 

oraz wydatki na pochodne od wynagrodzeń / 1.830 zł / 

 zwiększa się plan wydatków w dz. 853 – Opieka społeczna o kwotę 146.830 zł  

 rozdz. 85301 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze o kwotę 56.000 zł z 

przeznaczeniem na działalność Domu Dziecka, w tym na wynagrodzenia 30.000 zł 

/wniosek nr DDz.472/01 Dyrektora Domu Dziecka z dnia 7 grudnia 2001 roku/, 

 rozdz. 85305 - Żłobki o kwotę 59.430 zł, w tym: 

1. dla Żłobka Nr 1 - 55.900 zł na zakończenie procesu likwidacji placówki: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń związane z wypłatą odpraw, nagród 

jubileuszowych oraz dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla osób zwalnianych 

/52.900 zł/ 

- wydatki bieżące na opłaty za energię cieplną /3.000 zł/ 

/wniosek nr WSSZ/8162/21/2001 Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia z 

dnia 29 października 2001 r./ 

2. dla Żłobka Nr 2 - 3.530 zł na wydatki bieżące związane z kosztami wcześniejszego 

uruchomienia ogrzewania obiektu /wniosek nr WSSZ/8162/24/2001 Naczelnika 

Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia z dnia 12 listopada 2001 r./ 

 rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy o kwotę 31.400 zł na funkcjonowanie PUP w 

związku z ustaleniami przyjętych podczas wspólnego posiedzenia Zarządów Miasta 

Kalisza i Powiatu Kaliskiego /wniosek Naczelnika Wydziału Spraw społecznych i 

Zdrowia z dnia 9 listopada 2001 roku /. 

 

 

Na podstawie wniosku nr WIMK-3014/56/01 Naczelnika Wydziału Inżynierii Miejskiej i 

Komunikacji z dnia 6 grudnia 2001 roku dokonuje się w budżecie miasta w planie wydatków 

przeniesień między działami: 

 zmniejsza się w dz.900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; rozdz. 90095 - 

Pozostała działalność o kwotę 50.500 zł 

 zwiększa się w dz.710 - Działalność usługowa; rozdz. 71035 - Cmentarze o kwotę  

      50.500 zł. 

Powyższych zmian dokonuje się w związku ze zmianą Rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 18 lipca 2000 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków oraz 

przychodów i rozchodów. 

 

 

 Zgodnie z wnioskiem nr WIMK-3014/58/01 Naczelnika Wydziału Inżynierii 

Miejskiej i Komunikacji z dnia 10 grudnia 2001 roku dokonuje się w budżecie miasta w planie 

wydatków przeniesień między działami: 

 zmniejsza się w dz.900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; rozdz. 90095 - 

Pozostała działalność o kwotę 250 zł 

 zwiększa się w dz.921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; rozdz. 92122 - Rada 

Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa o kwotę 250 zł z przeznaczeniem na zakup znaczków 

na karty świąteczne dla kombatantów. 

 

 

 Stosownie do wniosku nr RF-311/197/2001 Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej z dnia 13 grudnia 2001 roku dokonuje się zmiany w planie wydatków środka 



 18 

specjalnego w obrębie dz.754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 

75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej: 

 zwiększa się przychody o kwotę 1.742 zł  

 zwiększa się wydatki rzeczowe o kwotę 1.742 zł równocześnie zmniejszając planowany stan 

środków obrotowych na koniec roku o kwotę 10 zł. 

 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Inżynierii Miejskiej i Komunikacji z dnia 

13 grudnia 2001 roku dokonuje się w budżecie miasta w planie wydatków przeniesień między 

rozdziałami w obrębie działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

 zmniejsza się rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 32.000 zł 

 zwiększa się rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 32.000 zł z 

przeznaczeniem na pokrycie kosztów eksploatacji kanału ściekowego w rejonie ulicy 

Parafialnej. 

 

 

Na podstawie wniosku nr GP/3/2001 Kierownika Gospodarstwa Pomocniczego "Stacja 

Kontroli Pojazdów" z dnia 13 grudnia 2001 roku wprowadza się następujące zmiany  

w obrębie: dz. 710 – Działalność usługowa; rozdz. 71097 – Gospodarstwa pomocnicze: 

 zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.596 zł,  

 zwiększa się wydatki rzeczowe o kwotę 1.896 zł /z przeznaczeniem na wyposażenie/ 

równocześnie zmniejszając planowany stan środków obrotowych na koniec roku o kwotę 300 

zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


